
Cinsiyet Ayrımının Modern Toplumdan Ayrıştırılamayışı 
Afiş, reklam ya da gördüğümüz bir sahnenin kendimizce fotoğraflanması önerilmiş
olan Toplumsal Cinsiyet Sosyolojisi dersimiz için ödev konumuzu dinlerken aklıma
ilk gelen Tabii Kanyak reklamları oldu. Yaş itibarı ile biraz daha Cumhuriyetimizin
kuruluş yıllarına yakın nesillerden oluşumuzun avantajı olacak, arkadaşlarımızla bu
afişleri “Google”layarak gülüştüğümüz ana gidişim ve aslında ödevi hazırlarken
sadece ve sadece hiç yorum yapmadan afiş üzerindeki yazıları bir başlığın altına
yazmamın yeterli olacağını düşünmüştüm. Ve risk alarak ödevi ilk fikrime sadık bir
şekilde hazırlamayı tercih ediyorum. Zira reklam afişindeki cümleler sizin de net
olarak görebileceğiniz gibi kadın ve erkeğin toplum içindeki rollerine atıfta
bulunmaktan ziyade tam olarak tarifler gibidir... - Sana Tabii Kanyak hazırladım
Ferdi. Hava soğuk… Üşüdüğünü tahmin ediyorum. - Teşekkür ederim Selma.. Beni
okadar alıştırdın ki… Sokaktan dönüne Tabii Kanyağı arıyorum adeta. Hem de ne
kadar ucuz. Kırk kuruşa aldığım şişe on beş gündür daha bitmedi. KOCASINI
SEVEN Soğuk havalarda ona Tabii Kanyak içirir. İnhisarlar idaresinin Tabii Kanyağı
kocasının sıhhatini muhafaza etmek suretiyle aile saadetini himayeye uğraşan ev
kadınının en mükemmel yardımcısıdır. Soğuktan üşümüş ve her türlü hastalık
istidatlarını taşıyarak gelen aile reisi için en sevindirici ikram, bir kaşık Tabii
Kanyak ilave edilmiş bir fincan çaydır. Ev kadını bunu bilmeğe ve unutmamaya
mecburdur. DOKTORLAR DA BUNU TEYİT EDERLER. Hasta olup sonra çareler
aramak, ilaçlar almaktan ise, hastalanmadan evvel buna mani olabilecek tedbirler
almak en doğrusudur. Soğuk algınlığına karşı alınacak en tabii tedbir ise, sıcak bir
fincan çay içine bir kaşık kanyak koyup içmektir. Bu suretle kırıklığa ve üşümeğe
karşı emniyette olabilirsiniz. Tabii KANYAK temin ettiği büyük faideye rağmen çok
ucuzdur. 15 santimetrelik bir şişe kırk kuruştur.



SOĞUĞA KARŞI TABİİ KANYAK



TAKİP EDEN AFİŞLER, Toplumsal Cinsiyetçiliğin dışında, toplumsal basamakların
nasıl satır aralarında vurgulanıyor olduğunu göstermektedir. Aslında tam da bu
nedenle, sadece toplumsal “cinsiyetçilikten” değil, toplumun içerisinde kadın,
erkek, çocuk, iş adamı, beyaz yaka, mavi yaka, işçi sınıfı, azınlık, elit ve sair gibi
insan zihninde “ayrımlar” yaratan ve artık o kelimelerle “ayrıştırılamaz” hale gelen
yapışık anlamların daha sonraki nesillere aktarımının en azından azaltılmasına
yönelik bir takım sosyolojik çalışmaların gerçekleştirilmesine bir yerden başlamak
gerektiği düşüncesindeyim. Buna kampanyalar, duyurular, gösteriler, yürüyüş ya
da eylemlerden önce bireysel olarak “söylemlerimizi değiştirerek
başlayabileceğimizi, kastetmiş olduğum o “başlamak gereken yerin” aslında her bir
insanın kendi sosyal çevresi olduğu; bu türden eylem ve eylemsizliklerle bunun
yaygınlaştırılabileceğini de düşünmekteyim. Aşağıda aynı ürünün başka reklam
afişlerini de bilgilerinize sunmak istedim. (Kanımca, cinsiyet haricinde kayak yapan
kişi ve daima soğuğa maruz kalarak çalışan bir aile babası da yukarıda bahsettiğim
yapışık anlamlara örnek olabilecektir.)



“Dik ve sarp çıkışlı Uludağ’ına tırmanan acemi bir dağcının otele gelir gelmez ellerine
hohlayarak soracağı ilk sual budur. Hâlbuki tecrübeli bir dağcı hiçbir zaman böyle bir
vaziyet karşısında kalmasına imkân yoktur. Çünkü o, çıkacağı yer ne kadar dik ve
uzun olursa olsun daima sırt çantasında TABİİ KANYAK bulundurur. Tabi KANYAK
yalnızca Uludağ’ında kullanılmaz. O, rutubetli ve nemli gecelerde soğuk algınlığına
karşı en iyi bir tedbirdi. Daima soğuğa maruz kalarak çalışan bir aile babasına, akşam
eve döndüğü zaman sunulacak en iyi şey, bir fincan çaya karıştırılmış bir kaşık TABİİ
KANYAK’dır.
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